－19－

20２４．９

令和６年６月２１日（金）、プレス・トーク会議室Ａにて６月度例会を第１部、第２部に分けて開

催致しました。

第 1部 ＨＡＩ技術士事務所 服部様

『めっき工場におけるＡＩ活用のご案内』について３０分ほどご講演頂き、その中で、真上から

は見えない残品を見つけることを可能にする３６０度カメラを実際に使用し、下記写真右の実験を

行って頂きました。

第２部 株式会社三進製作所 深川様、裵様

『めっき水洗水のリサイクルとカーボンニュートラル』について３０分ほどご講演頂き、パトロ

ーネⅰⓇなどの製品をご紹介頂きました。

ご講演頂いた２社様を含め、例会後に懇親会を行いました。そこでは、例会時には聞けなかった

ことなどお話ができ、お酒の席ならではの懇親会となりとても有意義な時間でした。またこういっ

た会を名鍍会では開催していきますので、今後とも宜しくお願い申し上げます。

Ｉ．Ｙ．

№209

名鍍会報告